
1 

 

 
Zadávací dokumentace 

 
 

 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), pro nadlimitní veřejnou sektorovou zakázku na dodávky 

 zadávanou 
 

v otevřeném nadlimitním řízení podle § 56 a násl. Zákona 
s názvem 

 
 

 
 

 

„Dodávka CNG autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:   Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
 
se sídlem:   Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01 
sídlo vedení společnosti:  Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice 
zástupce:   Ing. Petr Maxa, ředitel, na základě plné moci 



2 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

zástupce: Ing. Petr Maxa, ředitel, na základě plné moci 

 

Sídlo: Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01 

Sídlo vedení společnosti: Obchodní zóna 251, 431 11 Otvice 

IČ: 640 53 466 

DIČ: CZ640 53 466 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 

Číslo účtu: 2112500287/0100 

Datová schránka: y34drkw 

Profil zadavatele (přístup k zadávací dokumentaci): https://zakazky.chomutov-
mesto.cz/profile_display_253.html 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Asistenční centrum, a.s. 

Mgr. Karel Psohlavec, kontaktní osoba zadávacího řízení 

Tel: +420 777 748 233 

E-mail: psohlavec@asistencnicentrum.cz 

 

Korespondenční adresa: 

Asistenční centrum, a.s. 

Karel Psohlavec 

Sportovní 3302 

434 01 Most 

 

Administrátorem veřejné zakázky je společnost Asistenční centrum, a.s. (sídlo: Sportovní 3302, 434 01 
Most, IČ: 63144883), dále jen ”Administrátor”. 

mailto:zednikova@aiconsulting.cz


3 

 

 

1. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ČLENĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO PLNĚNÍ 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nízkopodlažních autobusů. 
Zadavatel požaduje dodání nových, nerepasovaných a nepoužitých autobusů. Prostřednictvím dodávky 
dojde k modernizaci a ekologizaci vozového parku zadavatele.  
 
Nové nízkopodlažní CNG autobusy (celkem 13 ks) nahradí stávající nevyhovující vozidla. Realizace 
zakázky bude mít pozitivní dopad na zlepšení kvality životního prostředí, zvýšení komfortu cestování, 
úsporu přepravního času a zpřístupnění MHD cestujícím se sníženou schopností pohybu a orientace. 
 
Požadavky na minimální standard technického řešení (technické podmínky) a počet jednotlivých 
položek jsou detailně vymezeny a popsány v přílohách Zadávací dokumentace (dále též „ZD“), zejm. v: 

  Příloze ZD č. 10a: Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a 
podklad pro zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 1. Autobus dlouhý a v  

 Příloze ZD č. 10b: Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a 
podklad pro zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 2. Autobus krátký. 

 
Jmenované přílohy definující požadavky zadavatele na podobu předmětu plnění veřejné zakázky jsou 
dále v Zadávací dokumentaci souhrnně označovány též jako „Přílohy – Technická specifikace“. 
Požadovaná vozidla musí odpovídat veškerým předpisům a normám platným pro tuto kategorii strojů 
vč. jejich schválení pro provoz v ČR. 
 
Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách definován, popsán či vyobrazen konkrétní výrobce, 
jeho zástupce, výrobek nebo technologie apod., má se pouze za to, že je tím definován požadovaný 
standard dodávky, případně jsou tato data využita pro možné přesné vymezení požadavku zadavatele 
na podobu požadovaného plnění (v souladu s § 89 odst. 5 Zákona). V takovém případě zadavatel 
připouští u každého takového odkazu poskytnutí plnění v podobě jiného výrobku či řešení, za 
předpokladu, že nabízené plnění dosahuje alespoň stanoveného kvalitativního a kvantitativního 
standardu (v souladu s § 86 odst. 6 Zákona). Případně se jedná, pro odstranění pochybností, o 
vyobrazení komponentů, které budou do vozidel instalovány ve vlastní režii zadavatele pro možné 
použití vozidel (např. odbavovací systém apod.). 

Zadavatel by mohl být příjemcem dotace a veřejná zakázka by mohla být spolufinancována Evropskou 
unií: 

Pracovní název projektu:  Pořízení CNG autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova, a.s. 

Identifikace výzvy:  6. výzva k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu NÁKUP NÍZKOEMISNÍCH A BEZEMISNÍCH 
VOZIDEL PRO PŘEPRAVU OSOB II. Vazba na 50. výzvu ŘO IROP: 
Udržitelná doprava - Integrované projekty ITI. Vazba na 14. výzvu 
nositele ITI: Nákup nízkoemisních a bezemisních vozidel pro přepravu 
osob. 

Dotační program:  Integrovaný regionální operační program – Integrovaná strategie 
Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Zadavatel upozorňuje na možnost žádat o dotační podporu též v jiných dotačních programech a 
výzvách. V případě zařazení projektu do jiného dotačního titulu, bude o této skutečnosti vybraný 
dodavatel informován. 

 
Vnitřní členění zakázky: Zadavatel stanovuje, že tato veřejná zakázka není členěna na samostatně 
posuzované a hodnocené části. Zadavatel požaduje realizovat zakázku jediným dodavatelem a v celém 
stanoveném rozsahu, a to s ohledem na homogenitu předmětu plnění a další ekonomické aspekty 
(jediný smluvní vztah, jednota dodaného plnění, jednotné záruční a servisní podmínky apod.).  



4 

 

 
 
 
Zakázka je vnitřně členěna do dvou časových etap: 

CPV:  Nízkopodlažní autobusy: 34121400-5 

Počet pořizovaných autobusů celkem: Typ 1. Autobus dlouhý: 2 kusy 
Typ 2. Autobus krátký 11 kusů 

Etapa I: Typ 2. Autobus krátký 8 kusů 

Etapa II: Typ 1. Autobus dlouhý: 2 kusy 
Typ 2. Autobus krátký 3 kusy 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH (celkem) 

83.032.696,- Kč bez DPH 

 
Uvedené vnitřní členění veřejné zakázky má pouze organizační charakter. Veřejná zakázka tedy není, 
ve vztahu k ust. § 35 Zákona, považována za dále členěnou do částí. Posuzování a hodnocení této části 
zakázky bude provedeno souhrnně, tj. nedojde k samostatnému posuzování a hodnocení dílčích 
položek této části zakázky. Předmět zakázky je zcela homogenní a jeho vnitřní rozdělení by s sebou 
neslo neodůvodněné administrativní náklady i obtíže v realizační fázi zakázky. 
 
Zadávací dokumentace v elektronické podobě je přístupna dodavatelům neomezeným dálkovým 
přístupem prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
Oznámení o zakázce bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem F2017-
027204, evidenční číslo zakázky uvedené v Úředním věstníku Evropské unie: 2017/S192-393055. 
 
Předběžné tržní konzultace 
Zadavatel oznamuje, v souladu s § 36, odst. 4 Zákona, že vedl písemnou formou s několika 
potenciálními dodavateli předběžné tržní konzultace dle § 33 Zákona, a to v rámci přípravy obdobného 
zadávacího řízení v roce 2017. Získané informace byly využity pro konstrukci rámce předpokládané 
hodnoty zakázky (předběžné nezávazné nacenění orientačně specifikovaného plnění) a 
nediskriminačního nastavení požadavků na základní aspekty technické specifikace poptávaného plnění 
(ověření, zda orientační specifikace plnění neodůvodněně nevylučuje ze zadávacího řízení některého 
z potenciálních dodavatelů). Přiložená tabulka uvádí přehled dodavatelů, se kterými byly předběžné 
tržní konzultace vedeny. Samotná předpokládaná hodnota byla následně korigována s ohledem na 
nabídkové ceny v citovaném zadávacím řízení. 

Název dodavatele Právní forma Sídlo IČ 

Iveco Czech Republic, a. s. Akciová společnost 
Dobrovského 74, Pražské 
Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

48171131 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Společnost s ručením 
omezeným 

Radvanická 802/13, 
Michálkovice, 715 00 Ostrava 

25914723 

SOR Libchavy spol. s r.o. 
Společnost s ručením 
omezeným 

Dolní Libchavy 48, 561 16 
Libchavy 

15030865 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 Zákona prohlašuje, že hlavní dokument nazvaný Zadávací 
dokumentace vypracoval na základě požadavků Zadavatele Administrátor s výjimkou Příloh č. 6 až 10 a 
čl. 7 Zadávací dokumentace – Způsob hodnocení nabídek, které vypracoval Zadavatel. 

 
Sektorový zadavatel 
Zadavatel je ve vztahu k této veřejné zakázce sektorovým zadavatelem. Zakázka je zadávána jako 
sektorová, ve smyslu Části sedmé Zákona. 
 
Zadavatel si vyhrazuje, dle § 170 Zákona, právo zrušit zadávací řízení i bez naplnění důvodů dle § 127 
Zákona. 
 
 



5 

 

2. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených 
v Souhrnu údajů o nabídkových hodnotách kritérií hodnocení – Nabídková cena (dále též „Položkový 
rozpočet“) dle Přílohy ZD č. 1: Krycí list nabídky.   
 
V nabídkové ceně budou zahrnuty náklady spojené s riziky a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu 
realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. Zadavatel uvádí, že 
pro účely hodnocení nabídek je celková nabídková cena stanovena součtem jednotlivých cen všech 
oceněných položek dle struktury uvedené v Krycím listu. 
 
Další požadavky: 

 Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. 

 Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky, jehož vzor je Přílohou ZD 
č. 1: Krycí list nabídky.   

 Nabídková cena bude dále uvedena (doplněna) v Návrhu smlouvy (viz požadavky na zpracování 
Návrhu smlouvy). Závazný text Kupní smlouvy pro zpracování Kupní smlouvy je uveden 
v Příloze ZD č. 8: Závazný text kupní smlouvy.   

 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
 

3. ZÁVAZNÝ TEXT KUPNÍ SMLOUVY, NÁVRH SMLOUVY 
Obchodní, platební, fakturační, záruční, sankční, dodací a další obdobné podmínky jsou podrobně 
vymezeny v Závazném textu kupní smlouvy. Dodavatel využije při zpracování nabídky Přílohu ZD č. 8: 
Závazný text kupní smlouvy. 
 
Při zpracování nabídky (Návrhu smlouvy) není dodavatel oprávněn Závazný text kupní smlouvy 
jakýmkoliv způsobem měnit, s výjimkou doplnění naznačených údajů (zejm. identifikace dodavatele, 
označení nabízeného plnění, nabízené hodnoty ve vztahu ke kritériím hodnocení, případně další 
vyznačené údaje), případně přiložení uvedených dokumentů.  
 
Dodavatel není oprávněn podmínit ustanovení uvedená v „Závazném textu kupní smlouvy“ další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení dalších podmínek do „Návrhu smlouvy“ je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
Návrh Smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud Návrh 
smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, může být 
tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Termín realizace 
Dodavatel dodá předmět koupě v souladu s následujícím předpokládaným harmonogramem: 

 Etapa 1 (8 kusů autobusu typu 2: Autobus krátký): Dodávka jednotlivých vozidel bude 
provedena mezi 210. až 240. kalendářním dnem od Výzvy zadavatele k zahájení plnění. 

 Etapa 2 (2 kusy autobusu typu 1: Autobus dlouhý a 3 kusy autobusu typu 2: Autobus 
krátký): Dodávka jednotlivých vozidel bude provedena mezi 1. lednem 2019 a 30. červnem 
2020. Zahájení plnění je podmíněno Výzvou k zahájení plnění. 
 

Způsob určení termínu pro zahájení plnění a definování termínu pro dodání předmětu plnění této 
veřejné zakázky: S ohledem na skutečnost, že zadavatel žádá o poskytnutí dotační podpory na úhradu 
nákladů na plnění této zakázky a rozhodnutí o získání požadované dotační podpory pravděpodobně 
nebude známo do očekávaného okamžiku podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem předmětu plnění 
této veřejné zakázky, vyhrazuje si zadavatel právo odložit termín zahájení plnění předmětu této 
veřejné zakázky na písemnou Výzvu zadavatele směřovanou vybranému dodavateli (dále též „Výzva“). 
V této Výzvě dá zadavatel vybranému dodavateli pokyn k zahájení prací na předmětu plnění, přičemž 



6 

 

od data doručení této Výzvy vybranému dodavateli se počítá lhůta pro kompletní dodávku předmětu 
plnění uvedenou výše.  
 
V případě, že zadavatel neobdrží předpokládanou dotaci, případně mu bude přidělena dotace v nižší 
než požadované výši, vyhrazuje si zadavatel právo od uzavřené smlouvy bez náhrady odstoupit, a to až 
do okamžiku odeslání Výzvy k zahájení plnění. 
 
Bližší požadavky a podmínky ke způsobu vystavení Výzvy k zahájení plnění a definování termínů dodání 
stanovuje Příloha ZD č. 8: Závazný text kupní smlouvy. 
 
4. PODDODAVATELÉ 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1, písm. b) Zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 
V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), 
doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 
Dodavatel tak učiní prohlášením, k čemuž může využít doporučenou Přílohu ZD č. 9: Čestné prohlášení: 
Seznam poddodavatelů.  
 
5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
5.1. OBECNÁ PRAVIDLA PROKAZOVÁNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Dodavatel prokáže svou způsobilost dle níže stanovených požadavků zadavatele a za podmínek 
stanovených v této souvislosti Zákonem (zejm. Hlava VIII Zákona „Zadávací podmínky v nadlimitním 
režimu“). 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
Doklady může dodavatel předložit v prostých kopiích. Vybraný dodavatel je povinen předložit jako 
podmínku k uzavření smlouvy doklady k prokázání kvalifikace v originálech nebo úředně ověřených 
kopiích. 
 
Prokázání kvalifikace čestným prohlášením: Zadavatel, v souladu s § 86 odst. 2 Zákona, nepřipouští, 
aby dodavatel v nabídce nahradil předložení dokladů čestným prohlášením. 
 
Shrnutí vybraných aspektů prokazování způsobilosti dle Zákona 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí:  V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, 
prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: V případě společné účasti dodavatelů prokazuje 
základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické 
kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



7 

 

 
Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle předchozího odstavce písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Společné prokazování kvalifikace: Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo 
prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 
 
Doklady o kvalifikaci:  Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky: Jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky se pro účely tohoto zákona rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o 
prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné 
správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti, případně kritérií 
pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o 
kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 
zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
Čestná prohlášení: Tam, kde zadavatel požaduje čestné prohlášení, musí být čestné prohlášení 
podepsáno statutárním orgánem nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou statutárním orgánem. Pro 
tyto účely zadavatel stanoví, že podpis takové osoby nemusí být úředně ověřen. V případě podpisu 
zmocněnou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění součástí dokladů, kterými 
je splnění kvalifikace prokazováno. 
 
Cizojazyčné doklady: Doklady vydané v jiném státě je dodavatel oprávněn předložit v souladu s § 45 
odst. 3 Zákona s „prostým“ překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  
 



8 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů: Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad 
prokazující  

a) Základní způsobilost podle § 74 zákona, a 

b) Profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost a profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Jediná nabídka: Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (§ 107, odst. 3 Zákona). Dodavatel, který 
podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem bezodkladně vyřadí a dodavatele vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. 

Použitá měna: Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje některé parametry v české měně CZK (Kč). 
V případě, že dodavatel uvádí údaje v jiných měnách než v CZK, použije pro přepočet na CZK poslední 
čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni 
zahájení zadávacího řízení. 

Předložení prohlášení: V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Plná moc: Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Uvedený výčet obecných ustanovení Zákona ve vztahu k prokazování způsobilosti není vyčerpávající, 
zadavatel uvádí pouze nejčastější zákonné podmínky. V detailech odkazuje zadavatel na znění Zákona, 
a to i pro případ případných odchylek v uvedeném zjednodušeném přehledu.  
 
5.2. PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce prokázal základní způsobilost dle § 74 odst. 1 až 4 
Zákona způsobem uvedeným v § 75 odst. 1 Zákona.  
 
K prokázání aspektů základní způsobilosti, u nichž Zákon předpokládá prokázání čestným prohlášením, 
lze využít doporučený vzor uvedený v Příloze ZD č. 4: Čestné prohlášení: Dílčí aspekty základní 
způsobilosti.  

 
5.3. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 zákona a to předložením těchto 
dokladů:  

 Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence ve vztahu k České republice, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 
5.4. PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce prokázal svou technickou kvalifikaci.  

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce prokázal svou technickou kvalifikaci, v souladu s § 79 
odst. 2, písm. b) zákona předložením sezamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele, resp. konkrétní osoby s uvedením jména a příjmení, funkce a kontaktních údajů (telefon, 
e-mailová adresa), u níž může zadavatel dodavatelem prohlášené údaje ověřit. Seznam musí být 
podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 



9 

 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných dodávek realizovaných 
v posledních 3 letech před vyhlášením zakázky uvede, že realizoval alespoň: 

 2 dodávky 1 kusu nového, nepoužitého a nerepasovaného nízkopodlažního kloubového CNG 
autobusu s rozměrem alespoň 17 m – délka vozu a zároveň 

 2 dodávky alespoň 5 kusů nových, nerepasovaných a nepoužitých nízkopodlažních CNG 
autobusů s rozměrem alespoň 11 - 13 m – délka vozu.  

 
Pro zpracování požadovaného Seznamu významných dodávek může dodavatel využít vzorový formulář 
uvedený v Příloze ZD č. 5: Čestné prohlášení: Seznam významných dodávek.  
 
6. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VĚCNÉ ČÁSTI NABÍDKY 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil věcnou část nabídky, ve které bude 
detailně prezentovat nabízené plnění. Pro zpracování věcné části nabídky využije dodavatel níže 
definované přílohy Zadávací dokumentace. Dodavatel vyplněním těchto vzorových formulářů uvede u 
každého vyjmenovaného aspektu, zda nabízené plnění požadavek zadavatele splňuje (případně uvede 
dle pokynu ve formuláři hodnotu předmětného parametru či další požadované informace). Dodavatel 
je rovněž oprávněn u jednotlivých aspektů uvést doplňující komentář, poznámku či jiné vyjádření (v 
příslušné kolonce formuláře). 
 
Zadavatel požaduje, aby ve veškerých stanovených parametrech (jedná se o závazné, povinné 
parametry) nabízené plnění zcela vyhovovalo stanovenému minimálnímu požadavku zadavatele 
(potvrzení, zaškrtnutí políčka „Ano“ či jiné jednoznačné vyjádření, že požadovaný aspekt bude v rámci 
nabízeného plnění splněn). V opačném případě může být nabídka dodavatele vyřazena a dodavatel 
vyloučen ze zadávacího řízení pro nesplnění výslovného požadavku zadavatele. 
 
Výjimkou jsou pouze položky, u kterých zadavatel žádá např. informace o následných nákladech 
nesouvisejících s předmětem zakázky, případně o body technické specifikace, které nejsou výslovně 
stanoveny závazně.  
 
Pro zpracování věcné nabídky využije dodavatel následující přílohu ZD: 

 Příloha ZD č. 10a: Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a podklad 
pro zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 1. Autobus dlouhý. 

 Příloha ZD č. 10b: Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a podklad 
pro zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 2. Autobus krátký. 

 
Požadavek na předložení Návodu na použití vozidel: Součástí Věcné části nabídky bude též předložení 
kopie, přepisu či jinak vyhotovené části Návodu na použití vozidel (či jinak nazvaného dokumentu 
s tímto obsahem), přičemž z tohoto dokumentu musí být patrný rozsah nezbytné standardní údržby a 
servisu v průběhu stanovené doby životnosti, zejm.: 

a. označení servisní/údržbové činnosti,  
b. předepsaná časová náročnost v hodinách,  
c. rámcová identifikace nezbytných náhradních dílů/provozních tekutin apod.  

 
Zde uvedené činnosti standardní pravidelné údržby a servisu budou v přímé vazbě na hodnotu 
nabízenou v rámci Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt). Zadavatel nepožaduje, aby 
součástí tohoto dokumentu bylo detailní finanční vyjádření jednotlivých úkonů, materiálu, provozních 
hmot apod. Více viz Přílohu ZD č. 6: Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený 
aspekt nabídky).   
 
Dodavatel dále může ve své nabídce uvést Vlastní technickou specifikaci nabízeného plnění, která 
bude v souladu s požadavky zadavatele. 
 
7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  
Nabídky budou hodnoceny, v souladu s § 114 odst. 2 Zákona, podle jejich ekonomické výhodnosti, na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny, nákladů životního cyklu a kvality.  



10 

 

 
Pravidla pro hodnocení nabídek  
Zadavatel stanovuje, v souladu s § 115 Zákona, následující pravidla pro hodnocení nabídek. Přiložená 
tabulka definuje, dle § 115 odst. 1, písm. a) a c), kritéria hodnocení a váhu přiřazenou zadavatelem 
těmto kritériím. Jednotlivým kritériím hodnocení jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle 
jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

Č. Název kritéria hodnocení 
Váha kritéria 

hodnocení 

1 Nabídková cena 70 % 

2 Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 8 let 15 % 

3 Garantovaná výše provozní spolehlivosti 15 % 

Dále zadavatel stanovuje, dle § 115 Zákona odst. 1, písm. b), následující metodu vyhodnocení nabídek 
v jednotlivých kritériích. 
 
Kritérium hodnocení č. 1: Nabídková cena  
Předmětem hodnocení tohoto kritéria hodnocení bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý 
předmět plnění.  
 
Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší nabídkovou kupní cenou bez DPH 
bude přiděleno 70 bodů (váha kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů 
podle vzorce:  

Bn1 = 70 . ( Cmin / Cn ) 
kde: 
Bn1 počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 1 
Cmin nabídková kupní cena bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší kupní cenou bez DPH 
Cn nabídková kupní cena bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘ 

 
Kritérium hodnocení č. 2: Garance maximálních nákladů (dále jen „GMN“) na plánovanou údržbu po 
dobu 8 let  
Předmětem tohoto kritéria hodnocení budou průměrné GMN na 1 ujetý km za 8 let provozu každého 
(jednoho) vozidla dle specifikace v této Zadávací dokumentaci a dle nabídky dodavatele. Hodnoceny 
budou GMN v Kč bez DPH.  
 
Postup, podmínky a další aspekty k tomuto kritériu hodnocení jsou detailně zapracovány v Příloze ZD č. 
6: Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt nabídky).  
 
Jako nejvýhodnější bude v tomto kritériu hodnocení vyhodnocena nabídka s uváděnou nejnižší 
garantovanou hodnotou maximálních nákladů v Kč bez DPH na 1 km. 
 
Hodnotu Garance maximálních nákladů uvede dodavatel ve své nabídce formou čestného prohlášení, 
jehož závazný text tvoří přílohu ZD č. 6: Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený 
aspekt nabídky). V této příloze jsou definovány detaily požadované kalkulace i struktura požadovaných 
dat pro výpočet hodnoceného aspektu. Kopie či přepis této přílohy, vč. nabídkové GMN, bude uvedena 
jako příloha Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 
Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Nabídce s nejnižší GMN v Kč bez DPH bude přiděleno 
15 bodů (váha kritéria hodnocení). Ostatním nabídkám bude přidělen počet bodů podle vzorce:  

Bn2 = 15 . ( GMNmin / GMNn ) 
kde: 
Bn2    počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 2 
GMNmin GMN v Kč bez DPH nabízená nabídkou s nejnižší GMN v Kč bez DPH 
GMNn    nabídková GMN v Kč bez DPH hodnocené nabídky ‘n‘ 

 



11 

 

V rámci kritéria hodnocení bude pro výpočet bodového zisku použit součet průměrných GMN za 8 let 
uvedených (nabízených) ve vztahu k jednomu vozidlu typu 1. Autobus dlouhý a (+) jednomu vozidlu 
Typu 2. Autobus krátký. Formálně je tedy oběma položkám dána shodná váha v rámci tohoto kritéria 
hodnocení. 
 
Kritérium hodnocení č. 3: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (dále též „GVPS“) 
Předmětem hodnocení tohoto kritéria hodnocení bude garantovaná výše provozní spolehlivosti 
každého (jednoho) vozidla vyjádřená v %. GVPS bude stanovena pro všechna nabízená vozidla ve stejné 
výši a musí dosahovat minimálně 90 %. Nižší nabízená GVPS bude považována za nesplnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení s důsledkem vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení. 
 
Za účelem hodnocení nabídek v tomto kritériu předloží dodavatel čestné prohlášení, ve kterém uvede 
garantovanou provozní spolehlivost v %, se zaokrouhlením na 1 desetinné místo. K tomu dodavatel 
využije závazný text čestného prohlášení uvedený v Příloze ZD č. 7 Čestné prohlášení: Garantovaná 
výše provozní spolehlivosti (hodnocený aspekt). V této příloze jsou rovněž popsány detaily pro 
definování aspektů tohoto kritéria hodnocení. Kopie či přepis této přílohy, vč. nabídkové GVPS bude 
uvedena jako příloha Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 
Výpočet bodového zisku v kritériu hodnocení: Podle tohoto kritéria hodnocení budou všechny 
nabídky hodnoceny podle následujícího schématu.  

Č. Název dílčího kritéria 
Hodnota pro dosažení 

 0 bodů  
Hodnota pro dosažení 

15 bodů  

3 GVPS 90 % 100 % 

Sloupec tabulky nazvaný „Hodnota pro dosažení 0 bodů“ udává mezní hodnotu (minimální přípustnou 
nabídkovou hodnotu). Při dosažení této hodnoty bude dané nabídce přiřazena hodnota 0 bodů 
(nedosáhne-li tento parametr minimální hodnoty 90 %, bude nabídka posouzena jako nevyhovující 
zadávacím podmínkám a nebude hodnocena). Sloupec tabulky „Hodnota pro dosažení 15 bodů“ udává 
hodnotu parametru, při jejímž dosažení bude dané nabídce přiřazena hodnota 15 bodů. Dosáhne-li 
hodnota uvedená dodavatelem vyšší hodnoty než hodnota pro přiřazení 15 bodů, bude nabídce 
přiřazena hodnota 15 bodů (pro vyloučení pochybností se uvádí, že hodnota 15 bodů bude přidělena i 
nabídkám, u kterých bude GVPS vyšší než 100 %).  

V případě, že bude hodnota daného hodnoceného parametru v případě kritéria hodnocení uvnitř 
rozsahu, který je ohraničen hodnotami uvedenými v „Hodnotě pro dosažení 0“ a „Hodnotě pro 
dosažení 15 bodů“, bude pro přidělení počtu bodů pro toto kritérium hodnocení postupováno dle 
uvedeného vzorce: 

Bn3=  15 . (GVPSn – 90)/(100-90) 
 
kde: 
Bn3    počet bodů přidělený hodnocené nabídce ‘n’ v hodnocení dle kritéria hodnocení č. 3 
GVPSn    nabídková GVPS v % hodnocené nabídky ‘n‘ 

 
Obecné postupy pro hodnocení  
Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem 
hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  
 
Bodové zisky v jednotlivých kritériích hodnocení budou zaokrouhleny dle aritmetických pravidel na dvě 
desetinná místa. 
 
Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno dle součtu bodových zisků jednotlivých nabídek za všechna 
definovaná kritéria hodnocení celkem. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším 
celkovým počtem bodů. Dle stejného hlediska bude stanoveno další pořadí nabídek. 
 



12 

 

 
8. ZADÁVACÍ LHŮTA 
V souvislosti se zadávacím řízením zadavatel stanovuje, v souladu s ustanovením § 40 Zákona, lhůtu 
180 dnů, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem 
zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.   
 
9. JISTOTA, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Jistota 
K zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je, v souladu s § 
41 Zákona, požadována jistota. Výši požadované jistoty definuje následující tabulka. 

Položka Výše požadované jistoty (v Kč) 

Požadovaná jistota 500.000,- Kč 

 
Forma poskytnutí a prokázání poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 Zákona. 
 
Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu zadavatele:  2112500287 
Kód banky:  0100 
Název banky:  Komerční banka, a.s., 
Adresa pobočky:  pobočka Chomutov 

 
Dodavatel musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 
Variabilní symbol: IČ (identifikační číslo) dodavatele, příp. nebo datum narození dodavatele, je-li 

dodavatelem fyzická osoba, předkládajícího nabídku.  
Specifický symbol: 0001. 
 
Při poskytnutí peněžní jistoty může dodavatel využít doporučený formulář uvedený v Příloze ZD č. 2: 
Prohlášení: Peněžní jistota.   
 
Doporučení pro technické vložení ostatních listin souvisejících s jistotou: V případě poskytnutí jistoty 
formou bankovní záruky či pojištění bankovní záruky uchazeč vloží originál bankovní záruky v nabídce 
do pevných desek pro možné bezpečné vyjmutí listiny a možné vrácení dodavateli či jiné 
předpokládané využití. Prostá kopie dokumentu bude v nabídce vložena stejným způsobem jako 
ostatní části nabídky.  
 
Prohlídka místa plnění 
Zadavatel nebude, s ohledem na předmět plnění, prohlídku místa realizace plnění zakázky realizovat. 
 
10. NABÍDKA 
10.1. Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. Originální 

výtisk nabídky bude výrazně označen nápisem „Originál“. 
10.2. Pro usnadnění procesu posuzování a hodnocení nabídek zadavatel žádá (formální požadavek) 

zároveň o předložení 1 kopie nabídky v tištěné verzi a 1 kopie nabídky v elektronické verzi. 
Kopie nabídky bude zřetelně označena nápisem „Kopie“. V případě odchylného znění 
Originálu a Kopie se za závazné považuje znění uvedené v dokumentu „Originál“. 

10.3. Na přiloženém nosiči dat zadavatel doporučuje vložit zejm. následující dokumenty: 

 Kompletně naskenovaná nabídka. 

 Návrh smlouvy v editovatelném formátu. 

 Zamýšlené přílohy smlouvy v editovatelném formátu (zejm. věcná část nabídky, čestná 
prohlášení související s kritérii hodnocení) – pro usnadnění vložení smlouvy do rejstříku 
smluv. 

10.4. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
10.5. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a 

nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci (bezpečnostní doporučení). 



13 

 

10.6. Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé části nabídky resp. její přílohy (v každém výtisku) byly 
odděleny samostatnými listy (tzv. oddělovači), které umožní jednoduchou orientaci mezi 
jednotlivými částmi výtisků. Oddělovače budou po pravé straně částečně přesahovat listy a 
budou označeny čísly dle bodů obsahu nabídky přizpůsobené dle potřeb dodavatele. 

10.7. Dodavatel použije doporučené pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech 
těchto pokynů pro zpracování nabídky (v závorce uvedena doporučená příloha či závazný text 
pro zpracování příslušné části nabídky): 
10.7.1. Krycí list nabídky. Pro sestavení Krycího listu dodavatel použije doporučenou Přílohu 

ZD č. 1: Krycí list nabídky.   
Na krycím listu budou uvedeny údaje vymezené výše uvedeným doporučeným 
formulářem pro zpracování této kapitoly nabídky. 

10.7.2. Doklady o poskytnutí požadované jistoty. Při složení peněžní jistoty použije 
dodavatel doporučenou Přílohu ZD č. 2: Prohlášení: Peněžní jistota.   

10.7.3. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u 
jednotlivých oddílů – kapitol. Pro zpracování nabídky využije dodavatel doporučený 
vzor z Přílohy ZD č. 3: Obsah nabídky.   

10.7.4. Prokázání základní způsobilosti. Dodavatel doloží doklady k prokázání základní 
způsobilosti. U aspektů základní způsobilosti prokazovaných čestným prohlášením 
využije dodavatel doporučenou Přílohu ZD č. 4: Čestné prohlášení: Dílčí aspekty 
základní způsobilosti.   

10.7.5. Prokázání profesní způsobilosti. Dodavatel doloží doklady k prokázání profesní 
způsobilosti. 

10.7.6. Prokázání technické kvalifikace. Dodavatel doloží doklady k prokázání technické 
kvalifikace. Pro zpracování nabídky využije dodavatel doporučený vzor z Přílohy ZD č. 
5: Čestné prohlášení: Seznam významných dodávek.   

10.7.7. Garance maximálních nákladů. Dodavatel ve své nabídce uvede výpočet Garance 
maximálních nákladů v rozsahu a struktuře dle Přílohy ZD č. 6: Čestné prohlášení: 
Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt nabídky).  

10.7.8. Garantovaná výše provozní spolehlivosti. Dodavatel ve své nabídce uvede 
nabídkovou hodnotu Garantované výše provozní spolehlivosti v rozsahu a struktuře 
dle Přílohy ZD č. 7: Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti 
(hodnocený aspekt nabídky).  

10.7.9. Seznam poddodavatelů. Pro zpracování nabídky využije dodavatel doporučený vzor 
z Přílohy ZD č. 9: Čestné prohlášení: Seznam poddodavatelů.  

10.7.10.  Návrh smlouvy. Dodavatel se bude při zpracování této kapitoly nabídky řídit 
zejm. pokyny uvedenými v bodě Zadávací dokumentace „Závazný text kupní smlouvy, 
Návrh Smlouvy“. 

10.7.11.  Věcná část nabídky. Dodavatel ve své nabídce uvede detailní popis 
nabízeného plnění a další požadované dokumenty. Dodavatel se bude při zpracování 
této kapitoly nabídky řídit zejm. pokyny uvedenými v Zadávací dokumentaci, zejm. 
bod „Požadavek na zpracování věcné části nabídky“.  

10.7.12.  Případné další dokumenty. Dodavatel doloží další dokumenty, které jsou 
vyžadovány Zadávací dokumentací, právními předpisy či jsou předkládány na základě 
vlastního rozhodnutí dodavatele. 

10.8. Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 
návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.
  

10.9. Formální náležitosti nabídky uvedené v této zadávací dokumentaci mají pouze doporučující 
charakter, v případě jejich nedodržení, nepovede tato skutečnost k vyloučení nabídky 
dodavatele. 

10.10. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ani předložení nabídky v elektronické 
podobě. 

10.11. Zadavatel nehradí náklady dodavatelů vyplývající ze zpracování a podání nabídky, 
nestanovuje-li Zákon něco jiného. 

 



14 

 

 
11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek je stanoven, a to v následujícím termínu:  

dne 14. listopadu 2017 v 10:00 hodin. 
 
Místo pro podání nabídek 
Nabídky je možné podávat osobně v pracovních dnech od pondělí do pátku v době od 06:00 do 14:30 
hod. nebo prostřednictvím pošty, kurýra či jiného přepravce na níže uvedenou adresu: 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Sekretariát ředitele společnosti (č. dveří: 318) 

Obchodní zóna 251 
431 11 Otvice 

Pro případ osobního doručování nabídek doporučujeme předem kontaktovat sekretariát ředitele 
společnosti, a to zejm. s ohledem na specifický bezpečnostní režim v areálu zadavatele (Sekretariát 
ředitele společnosti, tel.: 474616101, e-mail: dpchj@dpchj.cz). 
 
V případě doručení nabídky poštou, kurýrem či jiným přepravcem je za okamžik převzetí zadavatelem 
považováno faktické doručení nabídky. 
 
Nabídky budou podány v souladu s ustanovením § 107 Zákona. Nabídky budou podány v písemné 
listinné podobě. Nabídka bude podána v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce, či jiném 
obalu označeném na přední straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu) bude poštovní 
adresa a IČ dodavatele, uprostřed bude nápis:  
 

 „NABÍDKA – Dodávka CNG autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.“ a 
upozornění „NEOTEVÍRAT“ 

a v pravém dolním rohu bude adresa zadavatele. Obálka (obal) bude opatřena na uzavření razítkem 
dodavatele, případně podpisem statutárního orgánu dodavatele (bezpečnostní doporučení). 
 
Nebude-li nabídka podána ve výše uvedené podobě, tj. nebude zřejmé, že se jedná o nabídku 
dodavatele do výše uvedeného zadávacího řízení, bude taková skutečnost zaznamenána v seznamu 
podaných nabídek spolu s popisem nedostatečné podoby nabídky, a následně bude nabídka vyřazena a 
dodavatel vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
  
12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
Otevírání obálek s podanými nabídkami zahájí zadavatel bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v následujícím termínu: 

dne 14. listopadu 2017 v 10:10 hodin. 
 
Otevírání obálek proběhne na adrese: 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Zasedací místnost – kancelář ředitele společnosti (č. dveří: 317) 

Obchodní zóna 251 
431 11 Otvice 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro podání 
nabídek, a to za každého dodavatele maximálně jedna osoba k tomu oprávněná nebo pověřená na 
základě plné moci. Oprávněný zástupce dodavatele se musí prokázat písemnou plnou mocí 
podepsanou statutárním zástupcem dodavatele, pokud jím sám není. Dále bude u sebe mít výpis 
z obchodního rejstříku (postačí kopie) pro prokázání oprávněné osoby, která plnou moc podepsala. 
Jednání se mohou dále účastnit zástupci administrátora veřejné zakázky. 
 
V případě zájmu o účast při otevírání obálek doporučujeme předem kontaktovat sekretariát ředitele 
společnosti, a to zejm. s ohledem na specifický bezpečnostní režim v areálu zadavatele (Sekretariát 
ředitele společnosti, tel.: 474 616 101, e-mail: dpchj@dpchj.cz). 



15 

 

 
13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadavatel bude poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 Zákona, vč. zde stanovených lhůt 
a termínů. 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou být zadavateli zasílány poštou nebo elektronickou 
poštou, a to výhradně stanovené kontaktní osobě zadávacího řízení: 

Mgr. Karel Psohlavec, kontaktní osoba zadávacího řízení 
Tel: +420 777 748 233 

E-mail: psohlavec@asistencnicentrum.cz 
 

Korespondenční adresa: 
Asistenční centrum, a.s. 

Karel Psohlavec 
Sportovní 3302 

434 01 Most 

V případě, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zaslána za použití elektronické pošty a 
zpráva nebyla opatřena zaručeným elektronickým podpisem, je nezbytné takovou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace doručit i písemně v originále nejpozději do 3 dnů od jeho odeslání e-mailem. 
Zadavatel poskytne dodatečné informace v souladu se zákonem, po doručení žádosti dle předešlého 
odstavce. Lhůta pro poskytnutí dodatečných informací se počítá ode dne doručení dotazu v písemné 
formě (tj. originál poštou nebo elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem). 
 
Lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace – shrnutí podmínek dle Zákona (§ 98 a 99 Zákona) 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která 
není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty dle předchozího odstavce. 
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 dny. 
 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být 
uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 
 
14. POSTUP PŘI VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 
Zadavatel si, dle § 39 odst. 4 Zákona, vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede zadavatel posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 
 

mailto:zednikova@aiconsulting.cz


16 

 

15. POŽADAVEK NA SOUČINNOST PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 
Zadavatel odešle, dle § 122 odst. 3 Zákona, vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá 
k dispozici, 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel 
vyhradil podle § 104 odst. 1 Zákona, a 

c) informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) Zákona, je-li vybraný dodavatel 
právnickou osobou; v takovém případě se postupuje podle § 46 odst. 1 Zákona obdobně. 

 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle 
předchozího ustanovení nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 
 
Požadavek na předložení dokladů dle § 104 odst., 2 písm. a) a b) Zákona 
Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro 
uzavření smlouvy předložil (dle § 104 odst. 2, písm. a) a b): 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
16. JINÉ SKUTEČNOSTI SPOJENÉ SE ZADÁVACÍM ŘÍZENÍM 
16.1. Dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, si je vědom skutečnosti, že zadavatel je 

povinen v souladu s ustanovením § 219, odst. 1 Zákona uveřejnit na svém profilu zadavatele a 
v rejstříku smluv smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, 
a to do 15 dnů od jejich uzavření. 
Dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, si je vědom skutečnosti, že zadavatel je 
povinen v souladu s ustanovením § 219, odst. 3 Zákona uveřejnit na svém profilu zadavatele 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění 
podle předchozího odstavce. 

  K tomu účelu je dodavatel veřejné zakázky povinen poskytnout potřebnou součinnost. Pokud 
je za přílohu uzavřené smlouvy prohlášena zadávací dokumentace a nabídka, jedná se o přílohy 
smlouvy, které se ke smlouvě fyzicky nedokládají a jsou uvedeny pouze z formálního důvodu, 
neboť byly základním podkladem pro uzavření smlouvy. Tyto formální přílohy se také 
nezveřejňují v rámci zveřejnění smlouvy podle ustanovení § 219 Zákona. 

16.2. Dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, si je vědom skutečnosti, že zadavatel je 
povinen ve vztahu k vybranému dodavateli postupovat v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 
Zákona, tj. nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu 
jeho trvání. Případné výjimky vymezuje Zákon. 

16.3. Zrušení výběrového řízení z důvodu neobdržení dotační podpory: Zadavatel upozorňuje, že 
předpokladem pro zadání veřejné zakázky je obdržení závazného příslibu na přidělení dotace 
k uhrazení nákladů veřejné zakázky. Zadavatel informuje, že se v době zahájení zadávacího 
řízení předpokládá podání žádosti o poskytnutí dotační podpory v rámci výše specifikovaného 
dotačního titulu. Zadavatel nevylučuje ani účast souvisejícího projektu v jiném dotačním titulu. 
Zadavatel upozorňuje, že mu dle § 127 odst. 2, písm. e) náleží právo zadávací řízení zrušit i 
v případě, kdy neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 

16.4. Povinnost kontroly dokumentace k zadání zakázky před uzavřením smlouvy: Zadavatel 
upozorňuje, že mu s ohledem na plánované financování nákladů realizační fáze této veřejné 
zakázky prostřednictvím výše popsaných či případných jiných dotačních zdrojů, může plynout 
povinnost či doporučení předložit před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 
poskytovateli dotace dokumentaci k zadávacímu řízení ke kontrole. Zadavatel si v této 
souvislosti vyhrazuje právo odložit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem až do okamžiku 



17 

 

obdržení závazné informace o výsledcích popsané kontroly. V případě negativního výsledku 
kontroly zadavatel informativně odkazuje na předchozí odstavec upravující možnost zrušit 
zadávací řízení v důsledku neobdržení očekávané dotační podpory.  

16.5. Dodavateli nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím 
řízení od Zadavatele ani od Administrátora. 
Účastník, se kterým bude uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, je podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a 
dokumenty vztahující se k předmětu této veřejné zakázky kontrolním orgánům. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Podáním nabídky přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a 
případných dodatků k těmto podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky 
pečlivě a důkladně prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v 
této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 

16.6. V případě rozporu mezi Oznámení o zahájení zakázky a Zadávací dokumentací a jejími 
přílohami má přednost znění Oznámení o zahájení zakázky. V případě rozporu mezi Zadávací 
dokumentací (hlavní dokument) a jejími Přílohou č. 8 Závazný text kupní smlouvy, má přednost 
znění Přílohy č. 8 Závazný text kupní smlouvy. 

 
17. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy, které jsou nedílnou součástí Zadávací 
dokumentace:  

Příloha č. 1. Krycí list nabídky (doporučený vzor) 
Příloha č. 2. Prohlášení: Peněžní jistota (doporučený vzor) 
Příloha č. 3. Obsah nabídky (doporučený vzor) 
Příloha č. 4. Čestné prohlášení: Dílčí aspekty základní způsobilosti (doporučený vzor) 
Příloha č. 5. Čestné prohlášení: Seznam významných dodávek (doporučený vzor) 
Příloha č. 6. Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt nabídky), 
(obsahově závazný vzor) 
Příloha č. 7. Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (hodnocený aspekt 
nabídky), (obsahově závazný vzor) 
Příloha č. 8. Závazný text kupní smlouvy (obsahově závazný vzor) 
Příloha č. 9. Čestné prohlášení: Seznam poddodavatelů (doporučený vzor) 
Příloha č. 10. Technická specifikace: 

10a. Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a podklad pro 
zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 1: Autobus dlouhý (obsahově závazný 
vzor) 
10b. Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a podklad pro 
zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 2: Autobus krátký (obsahově závazný 
vzor) 

 
V Chomutově, dne 6. října 2017 
 
 
 

 
……………………………………….. 

Ing. Petr Maxa 
ředitel, na základě plné moci 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
(zadavatel) 


		2017-10-09T05:44:46+0000
	Ing. Petr Maxa




